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Młody człowieku

U progu dorosłości świat daje ci możliwości korzystania z wielu 
swobód. Swobód, które zwłaszcza w okresie wakacyjnego 
wypoczynku stają się okazją do zabaw i korzystania z zasobów 
jakie oferują tereny leśne. Las jest doskonałym miejscem na 
wypoczynek w różnych formach z dala od miejskiego zgiełku i 
zanieczyszczeń. Las oferuje doskonałe i darmowe  możliwości 
spędzania czasu wśród przyjaciól, rozwijaznia zainteresowań 
sportem oraz obcowania z naturą. jeśli zechcesz, las może 
odkryć przed tobą wiele tajemnic i znacznie wzbogacić twoje 
życie.  Las to także dobro, które należy zachować dla kolejnych 
pokoleń oraz korzystać z niego w racjonalny i odpowiedzialny 
sposób.  Zasady obowiązujące w lesie są tymi samymi, które 
obowiązują w dobrym domu i świadomym społeczeństwie. 



  

Pamiętaj!

Okres niepełnoletności nie zwalnia z odpowiedzialności.

Naruszenie zasad obowiązujących w lesie jest analogicznym 
działaniem przenoszonym bezpośrednio do twojego otoczenia 
lub domu. Chwila twojej nierozwagi lub zapomnienia może 
doprowadzić do poważnych konsekwencji i rzutować na twoją 
przyszość i plany życiowe oraz te związane z wyborem ścieżki 
kariery zawodowej. Nie tylko dorośli pononoszą konsekwencje 
swoich negatywnych zachowań ale również nieletni, którzy 
dopuszczają się czynu karalnego. Ustawa o postępowaniu w 
sprawach nieletnich definiuje czyn karalny jako stanowiący 
przestępstwo lub przestępstwo skarbowe oraz wybrane rodzaje 
wykroczeń. nie pozwól aby nieprzemyślane zachowanie wpłynęło 
twoje przyszłe życie.



  

Na gruncie ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich 
pojęcie nieletniego nie jest rozumiane jednolicie, 
obejmuje bowiem swoim zakresem trzy kategorie osób:
a) w zakresie zapobiegania i zwalczania demoralizacji 

nieletnim jest osoba do 18 roku życia, przy czym dolna 
granica wieku nie jest określona;

 b) w sprawach o popełnienie czynu karalnego nieletnim 
jest osoba między 13. a 17. rokiem życia (osoba, która 
popełnia czyn zabroniony po ukończeniu 17 roku życia 
odpowiada jak dorosły);

 c) w zakresie wykonywania środków wychowawczych lub 
poprawczych (orzeczonych wcześniej w stosunku do 
osób opisanych w pkt a i b) - do ukończenia 21 lat życia.



  

Wobec nieletniego sprawcy czynu zabronionego sąd może 
stosować środki wychowawcze oraz środki poprawcze.
Do środków wychowawczych należą między innymi:

● zobowiązanie do określonego postępowania, a zwłaszcza do 
naprawienia wyrządzonej szkody, do wykonania określonych prac 
lub świadczeń na rzecz pokrzywdzonego lub społeczności lokalnej.

● zastosowanie nadzoru kuratora, skierowanie do ośrodka 
kuratorskiego.

● orzeczenie umieszczenia w młodzieżowym ośrodku wychowawczym 
albo w rodzinie zastępczej zawodowej.

Środek poprawczy stanowi  orzeczenie 
umieszczenia w zakładzie poprawczym.



  

Wjazd do lasu pojazdem s ilnikowym
Drogi leśne służą do sprawnego wykonywania swojej pracy 
przez eśników, do wywozu drewna i dojazdu wozów 
strażackich w razie pożaru.
Pamiętaj: wjeżdżając do lasu korzystaj tylko z dróg 
publicznych  dopuszczonych do ruchu, a samochód 
zostawiaj w wyznaczonych miejscach. Spowodowanie 
wypadku drogowego, nawet na drodze eśniej, może 
pociągnąć za sobą konsekwencje w postaci kary więzienia 
nawet do 8 lat.

UWAGA
Zgodnie z ustawą o lasach nie ma 
obowiązku oznakowania znakami zakazu 
leśnych dróg, gdzie nie wolno wjeżdzać. 

Wjazd pojazdem do lasu motorowerem, 
samochodem, motocyklem czy quadem 
dopuszczalny jest tylko wtedy, gdy droga 
leśna jest wyraźnie oznaczona 
drogowskazami dopuszczającymi ruch.

Należy zatem stosować zasadę, że droga 
nieoznakowana nie jest dopuszczona do 
ruchu. 



  

Droga  leśna dopuszczona do ruchu



  

Droga leśna nieoznakowana = 
zakaz wjazdu pojazdem silnikowym



  

Wybierając się do lasu należy samochód pozostawić w 
miejscu oznaczonym jako parking lub miejsce postojowe



  

Znaki: W lesie podobnie jak na 
drodze możemy spotkać szereg 

znaków. Ważnym jest aby 
bezwzględnie stosować się do 

zakazów i nakazów wskazanych na 
znaku. Od tego  zależy Wasze 

bezpieczeństwo!

Niszczenie i usuwanie znaków jest 
czynem karalnym i stanowi 

wykroczenie zagrożone karą 
grzywny do 5 tysięcy złotych, karą 
ograniczenia wolności albo nagany.

Niszc zenie  mienia
Urządzenia i znaki ustawiono w lesie dla twojego 
bezpieczeństwa
i wygody. Twoja obecność jest stresująca dla zwierząt 
leśnych.
Nie zbliżaj się do nich, nie próbuj ich drażnić.
Niszc zenie  runa le negoś
Las to bogactwo roślin i grzybów z którego wszyscy 
korzystamy.
Nie zrywaj ich bezmyślnie, są pożyteczne i potrzebne w 
lesie,
niektóre podlegają prawnej ochronie. Nie rozkopuj też 
ściółki wokół
znalezionych grzybów, a za rok znów urosną.



  

Wc hodzenie  w miejs c a niedozwolone
Rezerwaty przyrody, uprawy leśne do 4 m wysokości, 
źródliska zek, ostoje zwierzyny, obszary zagrożone erozją, 
drzewostany doświadczalne i nasienne to tereny objęte 
stałym zakazem wstępu.

Wycieczki leśne: 
Spacer po lesie to wielka 

przyjemność jednak pamiętajmy aby 
przy okazji nie zaszkodzić 

przyrodzie poprzez rozdeptywanie 
skarp i wydm oraz niszczenie 

roślinności

Pamiętajmy, że nasza obecność jest 
stresująca dla zwierząt leśnych. Nie 

próbujmy się do nich zbliżać i w 
żadnym wypadku nie próbujmy ich 
drażnić. Nawet z pozoru spokojne 

gatunki są w stanie zranić człowieka 
kiedy poczują się zagrożone



  

Chcąc  rozpalić ognisko lub grill na 
terenie leśnym lub w jego pobliżu  

musimy  pamiętać, że  miejsca, gdzie 
wolno rozpalać ogniska wyznacza 
nadleśniczy, np. przy miejscach 

biwakowania, obiektach 
turystycznych i edukacyjnych
 Najlepiej odwiedzić stronę 
internetową Nadleśnictwa  

i odszukać  wyznaczone miejsca lub 
skontaktować się telefonicznie z 

leśnikiem.Palenie  ognisk w les ie
Ogień to największe zagrożenie dla lasu i nie można go 
lekceważyć.
Ognisko rozpalaj tylko w miejscach do tego wyznaczonych – 
znajdziesz je bez trudu pytając w nadleśnictwie. 



  

W przypadku zauważenia pożaru 
natychmiast wezwij pomoc!!

Zadzwoń:
112
998
997



  

Obozowiska  rozbijamy tylko w 
miejscach wyznaczonych.

Wszelkie  zanieczyszczenia 
zabieramy ze sobą lub pozostawiamy 

w specjalnie przygotowanych  
miejscach  przeznaczonych do 

odbioru odpadów.

Las to nie dyskoteka- przebywające 
w nim zwierzęta  bardzo źle znoszą 

jakikolwiek nieznany im hałas.Biwakowanie  w les ie
Biwakowanie jest możliwe tylko w miejscach wyznaczonych.
Aby je odnaleźć wystarczy skorzystać z bazy turystycznej
na stronie: www.czaswlas.pl



  

Czysta karta 
karna otwiera 

dostęp do wielu 
ciekawych 
zawodów !! 
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